[image: image1.png]

ЖЕРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                        МИНУСИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

ПРОЕКТ                                         с. Жерлык                                         №00-рс

   О внесении изменений и дополнений в решение от 27.12.2016 №44-рс «Об утверждении Положения  «О нормативах размеров оплаты труда муниципальных  служащих  Жерлыкского сельсовета»

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 53 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    руководствуясь статьей 24 Устава Жерлыкского сельсовета Минусинского района Красноярского края, Жерлыкский сельский Совет депутатов,  РЕШИЛ:
           1. В решение Жерлыкского сельского Совета депутатов от 27.12.2016 №44-рс «Об утверждении Положения «О нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих Жерлыкского сельсовета» (в редакции решения от 22.12.2017 №69-рс, от 22.08.2018 №88-рс, от 24.09.2019 №122-рс, от 27.12.2019 №131-рс, 21.05.2020 №137-рс, от 00.00.2021 №00-рс)  внести следующие изменения и дополнения:

            1.1 пункт 10 Положения абзац 1 изложить в новой редакции:

«10. Установить конкретные размеры процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в пределах размеров, предусмотренных федеральным законодательством:»

               2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  бюджету, финансам, муниципальной собственности и законности.

     3. Настоящее  решение вступает в силу после  официального опубликования (обнародования) в газете «Жерлыкский вестник», и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2020 года.

Председатель сельского Совета депутатов                           З.В. Колмакова

Глава сельсовета                                                                      М.П. Коннов